
Javier Francisco Torres Ramirez (Pocorro)
5.70 kW 02-08-2023

PDBT 060000250999

1,384 Kw/h $ 6,259

10 1,546 Kw/h $69

98.90 % BIMESTRE $ 6,191

$37,556.82 MXN $413.76 MXN $37,143.06 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 570 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.4 %



Propuesta 1
Tel: 4772080580 Email: info@connekty.com
Web: www.solar.connekty.com

26 May 2023 10 June 2023 

Folio No #20230054

Javier Francisco Torres Ramirez (Pocorro)  
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Longi Solar PV 570W

2 Microinversor Hoymiles 2000 220V

1 Microinversor Hoymiles 1000 220V

5700 Sistema interconectado a la red

Subtotal $ 121,246.13

IVA $ 19,399.38

TOTAL (MXN) $ 140,645.51

* Contamos con 12 años de garantía en los equipos. 
 * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales  
 * Te damos 25 años de  garantía en paneles al 80% de producción 
 * Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified 



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 37,556.82 $ 413.76 $ 0.00 $ 37,143.06 $ 37,143.06 $ -103,502.45
2 $ 38,683.52 $ 426.17 $ 0.00 $ 38,257.35 $ 38,257.35 $ -65,245.09
3 $ 39,844.03 $ 438.96 $ 0.00 $ 39,405.07 $ 39,405.07 $ -25,840.02
4 $ 41,039.35 $ 452.13 $ 0.00 $ 40,587.22 $ 40,587.22 $ 14,747.20
5 $ 42,270.53 $ 465.69 $ 0.00 $ 41,804.84 $ 41,804.84 $ 56,552.04
6 $ 43,538.65 $ 479.66 $ 0.00 $ 43,058.99 $ 43,058.99 $ 99,611.03
7 $ 44,844.81 $ 494.05 $ 0.00 $ 44,350.76 $ 44,350.76 $ 143,961.79
8 $ 46,190.15 $ 508.87 $ 0.00 $ 45,681.28 $ 45,681.28 $ 189,643.07
9 $ 47,575.86 $ 524.14 $ 0.00 $ 47,051.72 $ 47,051.72 $ 236,694.78

10 $ 49,003.13 $ 539.86 $ 0.00 $ 48,463.27 $ 48,463.27 $ 285,158.05
11 $ 50,473.23 $ 556.06 $ 0.00 $ 49,917.17 $ 49,917.17 $ 335,075.22
12 $ 51,987.42 $ 572.74 $ 0.00 $ 51,414.68 $ 51,414.68 $ 386,489.90
13 $ 53,547.04 $ 589.92 $ 0.00 $ 52,957.12 $ 52,957.12 $ 439,447.02
14 $ 55,153.46 $ 607.62 $ 0.00 $ 54,545.84 $ 54,545.84 $ 493,992.86
15 $ 56,808.06 $ 625.85 $ 0.00 $ 56,182.21 $ 56,182.21 $ 550,175.07
16 $ 58,512.30 $ 644.62 $ 0.00 $ 57,867.68 $ 57,867.68 $ 608,042.75
17 $ 60,267.67 $ 663.96 $ 0.00 $ 59,603.71 $ 59,603.71 $ 667,646.45
18 $ 62,075.70 $ 683.88 $ 0.00 $ 61,391.82 $ 61,391.82 $ 729,038.27
19 $ 63,937.97 $ 704.40 $ 0.00 $ 63,233.57 $ 63,233.57 $ 792,271.85
20 $ 65,856.11 $ 725.53 $ 0.00 $ 65,130.58 $ 65,130.58 $ 857,402.43
21 $ 67,831.79 $ 747.30 $ 0.00 $ 67,084.50 $ 67,084.50 $ 924,486.92
22 $ 69,866.75 $ 769.72 $ 0.00 $ 69,097.03 $ 69,097.03 $ 993,583.96
23 $ 71,962.75 $ 792.81 $ 0.00 $ 71,169.94 $ 71,169.94 $ 1,064,753.90
24 $ 74,121.63 $ 816.59 $ 0.00 $ 73,305.04 $ 73,305.04 $ 1,138,058.94
25 $ 76,345.28 $ 841.09 $ 0.00 $ 75,504.19 $ 75,504.19 $ 1,213,563.14


